УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«15» марта  2022 г                                                                                     № 198

Об итогах   проведения муниципального

этапа областного конкурса- игры

«Знаток православной культуры – 2022»

       На основании приказа управления образования  от «04» марта 2022 г.

№159 «О проведении муниципального этапа областного  конкурса-игры

«Знаток православной культуры - 2022», 15    марта  2022 года  прошел

муниципальный этап областного  конкурса-игры  «Знаток православной

культуры - 2022»  (далее Конкурс).

          Конкурс  проводился в форме интеллектуальной игры «Брейн-ринг».

Основные темы конкурса-игры «Знаток православной культуры – 2022»

среди учащихся 7-11 классов:

1. Православие в русской культуре.

2. Крещение Руси.

3. Начало славянской письменности.

4. Священное писание.

5. Основные таинства Церкви.

6. Православная икона.

7. 600-летие обретения честных мощей прп. Сергия, игумена Радонежского.

8. 300-летие со дня рождения прп. Паисия (Величковского).

          На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

областного  конкурса-игры  «Знаток православной культуры – 2022»,

следующих конкурсантов:

1 место – команда «Сердца добра» МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

2 место – команда «Вестник» МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Ивницкий Евгений Иванович, Трофимова Наталья Николаевна;

3 место – команда «Вифлиемская звезда». МБОУ «СОШ №4 г. Новый

Оскол», рук. Светашова Галина Васильевна.

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа  областного  конкурса-игры  «Знаток

православной культуры - 2022».

 3.  Команду  победителей    муниципального этапа  Конкурса направить

для участия в областном  конкурсе-игре  «Знаток православной культуры -

2022».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Об итогах   проведения муниципального